



RWE AG Annual Report 2019

RWE Group – 主要な経営指標

		2019	2018	+/-
発電電力量	十億kWh	153.2	176.0	-22.8
外部収益 (天然ガス税/電気税を除く)	百万ユーロ	13,125	13,406 ¹	-281
	(億円)*	16,005	16,347	-343
調整後EBITDA	百万ユーロ	2,489	1,538	951
	(億円)*	3,035	1,875	1,160
調整後EBIT	百万ユーロ	1,267	619	648
	(億円)*	1,545	755	790
継続事業からの税引前利益	百万ユーロ	-752	49	-801
	(億円)*	-917	60	-977
当期純利益	百万ユーロ	8,498	335	8,163
	(億円)*	10,362	408	9,954
継続事業の営業活動によるキャッシュフロー	百万ユーロ	-977	4,611	-5,588
	(億円)*	-1,191	5,623	-6,814
設備投資	百万ユーロ	9,838	1,260	8,578
	(億円)*	11,996	1,536	10,460
有形固定資産及び無形資産	百万ユーロ	2,090	1,079	1,011
	(億円)*	2,549	1,316	1,233
金融資産	百万ユーロ	7,748	181	7,567
	(億円)*	9,448	221	9,227
フリーキャッシュフロー	百万ユーロ	-2,053	3,439	-5,492
	(億円)*	-2,503	4,194	-6,697
期中平均発行済み株式数 (年間平均)	千	614,745	614,745	-
1株当たりの当期純利益	ユーロ	13.82	0.54	13.28
1株当たりの配当額	ユーロ	0.80 ²	0.70	0.10
		31 Dec 2019	31 Dec 2018	
継続事業の純有利子負債	百万ユーロ	9,066	4,389	4,677
	(億円)*	11,055	5,352	5,703
従業員数		19,792	17,748	2,044
(IFRS基準)				

1 デリバティブ取引の収益計上における変更に伴い調整された数値

2 RWE AGの2019年度の配当額案。ただし、2020年4月28日の年次株主総会で決議が可決されることが条件

3 フルタイムのポジションに変換

* ご参考: およその円貨額(2019年12月31日のECB Euro foreign exchange reference rateで計算)

[詳細はこちら](#)